SÚMULAS DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

A SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO TORNA PÚBLICO,
que o Município de Tapera/RS, firmou os seguintes contratos, conforme período abaixo
discriminado.

MÊS DE NOVEMBRO/2015

CONTRATO Nº 127/2015 - CREDOR: CLUBE DE MÃES DA VILA PAZ. OBJETO:
Atendimento de serviços postais à população da Vila Paz, de acordo com o Convênio entre a
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos e o Município. Valor mensal: R$ 1.420,29.
Vigência: 01/11/15 até 31/10/20. Assinado em 01/11/2015.

CONTRATO Nº 129/2015 - CREDOR: KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Compra de equipamentos de informática para as Secretarias
do Município. Valor global: R$ 2.746,00. Assinado em 13/11/2015.

CONTRATO Nº 130/2015 - CREDOR: COMERCIAL DE ELETRODOMÉSTICOS LAGES
LTDA. OBJETO: Objeto 01 - Implantação e execução da obra do sistema de climatização e
ventilação do prédio destinado ao Centro de Eventos Cultural. Valor global: R$ 588.418,83.
Assinado em 20/11/2015.

CONTRATO Nº 131/2015 - CREDOR: PAIOL DA LUZ ILUMINAÇÃO TÉCNICA PARA
EVENTOS LTDA - ME. OBJETO: Objeto 02 e 03 - Implantação e execução da obra do sistema
Luminotécnico e do sistema de áudio do prédio destinado ao Centro de Eventos Cultural. Valor
global: R$ 560.177,14. Assinado em 20/11/2015.

TERMO ADITIVO Nº 078/2015 - CREDOR: COOPERATIVA TRITÍCOLA TAPERENSE
LTDA - COTRISOJA. Termo Aditivo 002 ao Contrato Administrativo nº 027/2015, para
fornecimento de combustíveis e óleos lubrificantes. OBJETO: Reequilíbrio econômico-
financeiro, conforme documentação comprobatória, com vigência a partir de 24/11/2015, no
percentual de 1,93%, conforme planilha a seguir:

Ítem Qtde Un Especificação Marca Valor
Unitário

1 45.050 Lt GASOLINA COMUM Petrobrás 3.2913

Assinado em 24/11/2015.

TERMO ADITIVO Nº 079/2015 - CREDOR: DUETO TECNOLOGIA LTDA. Termo Aditivo
001 do Contrato de prestação de serviços especializados na área de informática nº 104/2015.
OBJETO: Locação da Licença de Uso do Módulo CDA Eletrônica no valor de R$ 410,00
mensais a serem pagos após a homologação da implantação e o treinamento do Módulo CDA

Eletrônica é de R$ 3.000,00 a ser paga em três parcelas, sendo a 1ª paga em janeiro de 2016.
Assinado em 30/11/2015.

Secretaria Municipal da Administração, 05 de dezembro de 2015.

_____________________________________
GELSI SALETE BATISTELLA KUNZLER

Secretária Municipal da Administração